News Release
2023 年 4 月 20 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、国華山髙龍寺（住職 永井 正人）へおさい銭に活用できる QR
コード決済サービスとして｢J-Coin Pay｣を導入しますのでお知らせいたします。今回、ユーシー

カード株式会社の協力を得て、「銀聯 QR」でのおさい銭 QR コード決済も同時に導入いたしま

す。

 当行は、幅広い業種に対してキャッシュレスを促進しており、寺社仏閣へのおさい銭 QR コー

ド決済導入は当行 4 件目の事例となり、北海道では初めての事例です。今回のおさい銭 QR コー

ド決済導入により、国内のみならず、国外からのご参拝者へ対応が可能となります。

記

１．導入先

国華山髙龍寺 （北海道函館市船見町 21-11）

２．運用開始時期

2023 年 4 月 20 日（木）

３．サービス概要

 「J-Coin Pay」は、スマホを用いた店舗での支払いのほか、個人間で送

金（送る/送ってもらう）ができます。さらに、金融機関の預金口座との入

出金（チャージ/口座に戻す）も、「いつでも・どこでも・無料で」できる

サービスです。

 「銀聯 QR」は、中国銀聯が提供するサービスで、アジア太平洋、中央

アジア、中東、アフリカなど、幅広い地域にて多くのユーザーに利用され

ています。

４．該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 デジタル戦略部 デジタル戦略グループ  TEL(076)423-7111

スマホでおさい銭「J-Coin Pay」およびインバウンド対応ができる「銀聯 QR」を

国華山髙龍寺が導入

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。